PAGE
6

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 30.03.2018
	                                                       №  1749

О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование комфортной городской среды на территории городского округа г.Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от  28.12.2017 № 7862
В соответствии с постановлением администрации  городского округа г.Бор   от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных)программ городского округа г. Бор» (в редакции постановления от 29.09.2017 № 5628)  администрация городского округа  г. Бор       п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории городского округа г.Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 28.12.2017 № 7862 ( в редакции постановлений от 06.02.2018 № 611, от 06.03.2018 №1255 ), согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Общему отделу администрации городского округа г. Бор  обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте www.borcity.ru .

И.о.главы администрации                                                                          А.В. Федоров
И.Н. Рыбакова

2-18-63
Приложение

к постановлению администрации

 городского округа г. Бор
от 30.03.2018 № 1749
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории городского округа г.Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 28.12.2017 № 7862 (в редакции постановлений  от 06.02.2018 № 611, от 06.03.2018 №1255).
1. В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий муниципальной программы»:

1.1. В таблице 1  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование прогаммы, подпрограммы, основного мероприятия ( в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Всего по муниципальной программе за весь период реализации
	В том числе по годам реализации

	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	4) прочие источники

	1.1
	Основное мероприятие 1.

«Благоустройство дворовых территорий»
	26 1 01 00000
	2018-2022г
	Управление ЖКХ
	105676,4
	29063,6
	38296,7
	38316,1
	 0,0
	 0,0

	в том числе в разрезе источников:

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)

	13023,4
	2906,4
	5048,8
	5068,2
	0,0
	0,0

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	27510,8
	10170,0
	8670,4
	8670,4
	0,0
	0,0

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	65142,2
	15987,2
	24577,5
	24577,5
	0,0
	0,0

	4) прочие источники

	1.2
	Основное мероприятие 2.

«Благоустройство общественных пространств»
	26 1 02 00000
	2018-2022г
	Управление ЖКХ
	15800,0
	15800,0

	в том числе в разрезе источников:

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)

	1580,0
	1580,0

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	5530,0
	5530,0

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	8690,0
	8690,0

        2. В  разделе 3.1.1. «Паспорт подпрограммы»  в позиции 7 «Объемы финансирования подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации» некоторые строки изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего,        тыс. рублей
	В том числе   по годам реализации программы   (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	В том числе:

	Основное мероприятие 1   «Благоустройство дворовых территорий»

(1) + (2) + (3) + (4)
	105676,4
	29063,6
	38296,7
	38316,1
	0,0
	0,0

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	13023,4
	2906,4
	5048,8
	5068,2
	0,0
	0,0

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	27510,8
	10170,0
	8670,4
	8670,4
	0,0
	0,0

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	65142,2
	15987,2
	24577,5
	24577,5
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2   «Благоустройство общественных пространств»

(1) + (2) + (3) + (4)
	15800,0
	15800,0

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	1580,0
	1580,0

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	5530,0
	5530,0

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	8690,0
	8690,0

3.Приложение №2 изложить в новой редакции:
Перечень общественных пространств городского округа г.Бор, подлежащих благоустройству в рамках реализации мероприятия «Благоустройство общественных пространств»
	Наименование общественных пространств городского округа г. Бор
	Краткое  описание общественного простространства и планируемых работ
	Период реализации
	Основание включения в период реализации

	1. Зона отдыха "Мухинское озеро", г.Бор
	Площадь благоустраиваемой территории 1,4га.
Зона отдыха «Мухинское озеро» располагается в центральной части города, в непосредственной близости к главной улице и примыкает к центральной площади, которая является главной транспортной развязкой и местом проведения массовых мероприятий (ярмарки, фестивали).

Благоустройство территории предусматривает: благоустройство береговой зоны озера с устройством пешеходных дорожек с  закрытыми беседками,  благоустройство и озеленение  основного массива сквера, устройство освещения и парковочной площадки. Также предусмотрены детские зоны отдыха, (большая игровая и спортивная площадки).
	2018 год

II-IV кв
	По результатам интернет-опроса на официальном сайте borcity.ru проведенного в октябре 2017г.

	2.Сквер с мемориальным комплексом в честь Георгия Победоносца, г.Бор
	Это первый этап в освоении пространства от комплекса « Сергиевская слобода» до канатной дороги. Назначение этого общественного пространства —  проведение общегородских, тематических, праздничных мероприятий,  для отдыха жителей и гостей города.

Благоустройство этой территории предполагает устройство площади из брусчатки, установку памятника Георгию Победоносцу, оборудование прогулочной зоны , мест для отдыха, освещения, озеленения, оборудование  парковки для автомобилей.
	2019-

2022 г.г.
	По результатам рейтингового голосования проведенного 18 марта 2018 г.

	3. Пляжная зона на озере Юрасовское, г.Бор
	Площадь благоустраиваемой территории пляжа  4,9га.

Озеро Юрасовское - это объект, который является важным элементом природной среды города Бор, комфортной и доступной зоной отдыха у воды жителей и гостей города.
Благоустройство предполагает: детскую и спортивные площадки, кабинки для переодевания, площадку для летнего кафе. Предусмотрено место для объекта многофункционального назначения (спасательный пост, медицинский кабинет, туалет)
	2019-2022г.г.
	По результатам рейтингового голосования проведенного 18 марта 2018 г.

	4. Историко-рекреационная территории в районе памятника А.М.Горькому и Ф.И.Шаляпину, г.Бор
	Площадь благоустройства 2 га.

Излюбленное место отдыха для прогулок борчан и гостей города, молодожен и выпускников. Историко-рекреационная зона, связанная с именами  А.М. Горького и Ф.И. Шаляпина.
Благоустройство территории включает в себя реконструкцию пешеходных дорожек, освещения,организацию смотровых площадок по ходу пешеходной зоны,строительство парящего консольного моста, организацию открытого амфитеатра.
	2019-2022г.г.
	По результатам рейтингового голосования проведенного 18 марта 2018 г.

	5.Парк им.Максимова, г.Бор
	Площадь благоустройства  1,4 га.

Территория парка востребована как место отдыха, проведения семейного и молодежного досуга у жителей микрорайона Стекольного завода и гостей города. Парк связан с именем В.В. Максимова , который возглавлял с 1992 года Борский стекольный завод.
Благоустройство предусматривает: Ремонт тротуарного покрытия, освещения, озеленения, установка малых архитектурных форм, реконструкция главного входа и установка ротонды в центре зоны отдыха.
	2019-2022г.г.
	По результатам рейтингового голосования проведенного 18 марта 2018 г.

_______________________